



MARÍA ISABEL ROMERO DE LA TORRE

ÁREAS DE PRÁCTICA

Corporativo.

miromero@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 378

PERFIL

María Isabel cuenta con más de 17 años de experiencia profesional en derecho corporativo tanto en firmas de abogados como en los sectores público y privado. Es experta en derecho corporativo y comercial, y ha asesorado a una amplia gama de clientes, desde conglomerados multinacionales hasta compañías de familia a nivel nacional e internacional en todos los aspectos de sus operaciones comerciales. Tras haber ocupado la posición de Juez de la República en materia societaria, se ha enfocado en litigio corporativo. Tiene también amplia experiencia en manejo de crisis y procedimientos de insolvencia.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Directora, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2021.
- Asociada senior, Holland & Knight, 2015 – 2021.
- Coordinadora del Grupo de Jurisdicción Societaria, Superintendencia de Sociedades, 2012 – 2015.
- Senior Counsel para Colombia, Venezuela, Centro América y el Caribe, Dell Inc., 2008 – 2012.
- Asociada, Rodríguez Azuero Abogados, 2005 – 2008.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Curso de Secretaría de Tribunal de Arbitramento, Cámara de Comercio de Bogotá, 2014.
- Especialización en derecho de sociedades, Pontificia Universidad Javeriana, 2008.
- Derecho, Pontificia Universidad Javeriana, 2005.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

RECONOCIMIENTOS

- Rising Star, Legal 500 2023, Corporate – M&A.